SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS - CAMPUS IRATI

EDITAL Nº 09/2020-SEAA/I-UNICENTRO

EXAMES FINAIS 1° SEMESTRE 2020

ENGENHARIA FLORESTAL – Período: 20 a 26/10/2020

A Diretora do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais, SEAA, Unidade Universitária de

Irati,  da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições,

divulga  datas  e  horários  das  provas  de  exame  final  para  o  curso  de  Engenharia  Florestal,

conforme anexos.

Observações:

Conforme  a  Resolução  n°  51-CEPE/UNICENTRO,  de  9  de  setembro  de  2020,  que

regulamentou em caráter excepcional e temporário, a realização de exames finais dos Cursos de

Graduação Presenciais da UNICENTRO de forma remota:

1. O exame final é realizado pelo aluno, conforme edital publicado pelo respectivo Setor;

2. o exame pode ser realizado de forma  assíncrona, onde a avaliação deve ser enviada pelo

aluno até as 23h59min do dia estabelecido pelo edital, para realização do exame da respectiva

disciplina; ou de forma síncrona,  onde a avaliação deve ser realizada pelo aluno em datas e

horários estabelecidos no edital, para realização do exame da respectiva disciplina;

3. A forma de realização do exame será informada ao aluno pelo professor de cada disciplina.

As disciplinas que encontram-se nos anexos com datas e horários sem preenchimento,

correspondem  àquelas  disciplinas  que  NÃO  serão  finalizadas  no  prazo  estabelecido  em

calendário, as quais terão as datas de realização de exame em novo Edital a ser emitido por este

Setor.

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais do Campus Universitário de Irati da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, em 9 de outubro de 2020.

Profª Jeanette Beber de Souza,
Diretora do SEAA/I.

Portaria nº 16/2019-GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090
CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000

CEP 84.500-000 – IRATI – PR

ENGENHARIA FLORESTAL

EDITAL DE EXAMES 2020 - Primeira série  - Primeiro semestre

1UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  IRATI

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Irati

Dia da Semana Data Horário Sala Turno Disciplina Professor (a)Turma

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A ENEIDA MARTINS MISKALO BOTÂNICA MORFOLÓGICA E
SISTEMÁTICA I

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B ENEIDA MARTINS MISKALO BOTÂNICA MORFOLÓGICA E
SISTEMÁTICA I

Terca-feira 20/10/2020 10:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I DANIELE UKAN INTRODUÇÃO À
ENGENHARIA FLORESTAL

Quarta-feira 21/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I FERNANDO LUIS DLUGOSZ CIÊNCIAS AMBIENTAIS E
FLORESTAIS

Quarta-feira 21/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I RENATA MARIA DE CARVALHO
SCHIMITZ

 CÁLCULO DIFERENCIAL E
INTEGRAL

Quinta-feira 22/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A CELIA SANTOS DE SOUZA
PEREIRA

 DESENHO TÉCNICO

Quinta-feira 22/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B CELIA SANTOS DE SOUZA
PEREIRA

 DESENHO TÉCNICO

Sexta-feira 23/10/2020 07:30 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A JOSE ROBYSON AGGIO
MOLINARI

 INFORMÁTICA NA
ENGENHARIA FLORESTAL

Sexta-feira 23/10/2020 07:30 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B JOSE ROBYSON AGGIO
MOLINARI

 INFORMÁTICA NA
ENGENHARIA FLORESTAL

Segunda-feira 26/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A ERIVELTON CESAR STROPARO QUÍMICA GERAL E
INORGÂNICA

Segunda-feira 26/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B ERIVELTON CESAR STROPARO QUÍMICA GERAL E
INORGÂNICA

Irati, 09 de outubro de 2020.

COORTI-UNICENTRO   VERSÃO 03

ENGENHARIA FLORESTAL

EDITAL DE EXAMES 2020 - Segunda série  - Primeiro semestre

1UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  IRATI

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Irati

Dia da Semana Data Horário Sala Turno Disciplina Professor (a)Turma

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A VANIA ROSSETTO MARCELINO DENDROLOGIA I

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B VANIA ROSSETTO MARCELINO DENDROLOGIA I

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A FABRICIO WILLIAM DE AVILA INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DO
SOLO

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B FABRICIO WILLIAM DE AVILA INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DO
SOLO

Terca-feira 20/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I FABIANE SALLES FERRO SERRARIA E SECAGEM

Terca-feira 20/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I FLAVIO AUGUSTO DE
OLIVEIRA GARCIA

 MICROBIOLOGIA GERAL

Terca-feira 20/10/2020 15:00 Nenhuma INTEGRAL FLI/I CELIA SANTOS DE SOUZA
PEREIRA

 ESTATÍSTICA NA
ENGENHARIA FLORESTAL

Quarta-feira 21/10/2020 08:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I KATIA CYLENE LOMBARDI AGRICULTURA GERAL

Quarta-feira 21/10/2020 16:00 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A DENILSON RAMOS OTOMAR FÍSICA II

Quarta-feira 21/10/2020 16:00 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B DENILSON RAMOS OTOMAR FÍSICA II

Quinta-feira 22/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I FERNANDO LUIS DLUGOSZ TOPOGRAFIA

Sexta-feira 23/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I HILARIO LEWANDOWSKI BIOQUÍMICA

Segunda-feira 26/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A JOÃO ANÉSIO BEDNARZ METEOROLOGIA E
CLIMATOLOGIA

Segunda-feira 26/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B JOÃO ANÉSIO BEDNARZ METEOROLOGIA E
CLIMATOLOGIA

Irati, 09 de outubro de 2020.

COORTI-UNICENTRO   VERSÃO 03

ENGENHARIA FLORESTAL

EDITAL DE EXAMES 2020 - Terceira série  - Primeiro semestre

1UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  IRATI

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Irati

Dia da Semana Data Horário Sala Turno Disciplina Professor (a)Turma

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A AFONSO FIGUEIREDO FILHO DENDROMETRIA

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B AFONSO FIGUEIREDO FILHO DENDROMETRIA

Nenhuma INTEGRAL FLI/I FABIANE SALLES FERRO PROPRIEDADES DA MADEIRA

Nenhuma INTEGRAL FLI/I FABRICIO WILLIAM DE AVILA LEVANTAMENTO DE SOLOS

Terca-feira 20/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I VANIA ROSSETTO MARCELINO ECOLOGIA FLORESTAL

Terca-feira 20/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A DANIELE UKAN ENTOMOLOGIA FLORESTAL

Terca-feira 20/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B DANIELE UKAN ENTOMOLOGIA FLORESTAL

Quarta-feira 21/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I FABIANE SALLES FERRO POLPA E PAPEL

Quinta-feira 22/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A VAGNER ALEX PESCK FOTOGRAMETRIA E
FOTOINTERPRETAÇÃO

Quinta-feira 22/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B VAGNER ALEX PESCK FOTOGRAMETRIA E
FOTOINTERPRETAÇÃO

Sexta-feira 23/10/2020 07:30 Nenhuma INTEGRAL FLI/I GILMARA DE OLIVEIRA
MACHADO

 ESTRUTURAS DE MADEIRA

Segunda-feira 26/10/2020 08:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A MARCOS VINICIUS MARTINS
BASSACO

 PAISAGISMO, PARQUES E
JARDINS

Segunda-feira 26/10/2020 08:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B MARCOS VINICIUS MARTINS
BASSACO

 PAISAGISMO, PARQUES E
JARDINS

Irati, 09 de outubro de 2020.

COORTI-UNICENTRO   VERSÃO 03

ENGENHARIA FLORESTAL

EDITAL DE EXAMES 2020 - Quarta série  - Primeiro semestre

1UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  IRATI

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Irati

Dia da Semana Data Horário Sala Turno Disciplina Professor (a)Turma

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-A XIMENA MENDES DE OLIVEIRA INVENTÁRIO FLORESTAL

Nenhuma INTEGRAL FLI/I-B FABIANE APARECIDA RETSLAFF
GUIMARAES

 INVENTÁRIO FLORESTAL

Terca-feira 20/10/2020 08:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I MARCOS VINICIUS MARTINS
BASSACO

 CONSTRUÇÕES RURAIS

Terca-feira 20/10/2020 10:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I XIMENA MENDES DE OLIVEIRA REDAÇÃO TÉCNICA

Terca-feira 20/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I GABRIEL DE MAGALHAES
MIRANDA

 POLÍTICA E LEGISLAÇÃO
FLORESTAL

Terca-feira 20/10/2020 16:00 Nenhuma INTEGRAL FLI/I MILLANA BURGER PAGNUSSAT MECANIZAÇÃO FLORESTAL

Quarta-feira 21/10/2020 07:30 Nenhuma INTEGRAL FLI/I EVANDRO VAGNER
TAMBARUSSI

 GENÉTICA E
MELHORAMENTO FLORESTAL

Quinta-feira 22/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I KATIA CYLENE LOMBARDI FERTILIDADE E NUTRIÇÃO
DE PLANTAS I

Sexta-feira 23/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I MILLANA BURGER PAGNUSSAT SEGURANÇA DO TRABALHO

Sexta-feira 23/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I GILMARA DE OLIVEIRA
MACHADO

 RECURSOS ENERGÉTICOS
FLORESTAIS

Segunda-feira 26/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I KATIA CYLENE LOMBARDI EXTENSÃO RURAL

Irati, 09 de outubro de 2020.

COORTI-UNICENTRO   VERSÃO 03

ENGENHARIA FLORESTAL

EDITAL DE EXAMES 2020 - Quinta série  - Primeiro semestre

1UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  IRATI

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Irati

Dia da Semana Data Horário Sala Turno Disciplina Professor (a)Turma

Nenhuma INTEGRAL FLI/I NOME A INFORMAR TRABALHO DE CONCLUSÃO
DE CURSO

Terca-feira 20/10/2020 10:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I FABIANA SCHMIDT BANDEIRA
PERES

 MONOGRAFIA II

Terca-feira 20/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I MILLANA BURGER PAGNUSSAT PLANEJAMENTO DA
COLHEITA FLORESTAL

Quarta-feira 21/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I ANDREA NOGUEIRA DIAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Quarta-feira 21/10/2020 16:00 Nenhuma INTEGRAL FLI/I XIMENA MENDES DE OLIVEIRA GESTÃO DE IMPACTOS
AMBIENTAIS

Quinta-feira 22/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I GABRIEL DE MAGALHAES
MIRANDA

 ELABORAÇÃO DE PROJETOS
FLORESTAIS

Sexta-feira 23/10/2020 09:10 Nenhuma INTEGRAL FLI/I GABRIEL DE MAGALHAES
MIRANDA

 AVALIAÇÃO E PERÍCIAS
RURAIS

Sexta-feira 23/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I EDUARDO DA SILVA LOPES ESTRADAS FLORESTAIS E
TRANSPORTE

Segunda-feira 26/10/2020 13:20 Nenhuma INTEGRAL FLI/I MARCOS VINICIUS MARTINS
BASSACO

 DEFESA FITOSSANITÁRIA

Segunda-feira 26/10/2020 16:00 Nenhuma INTEGRAL FLI/I VAGNER ALEX PESCK INCÊNDIOS FLORESTAIS

Irati, 09 de outubro de 2020.

COORTI-UNICENTRO   VERSÃO 03